
کره شمالی یک موشک میان برد مافوق صوت جدید با 
پیشران سوخت جامد آزمایش کرد. در واکنش، سخنگوی 
وزارت خارجه انگلیس ایــن آزمایش را »نقض« چندین 

قطعنامه شورای امنیت دانست.
کره شمالی روز چهارشنبه اعلام کرد موشک میان برد مافوق 
صوت جدیدی با پیشران ســوخت جامد آزمایش کرده است. با 
موفقیت فرضی این شلیک آزمایشی که سه شنبه انجام شد، »کیم 
جونگ اون« رهبر کره شمالی، اعلام کرد کشورش توانایی ساخت 

سیستم های سوخت جامد با قابلیت حمل اتمی برای موشک هایی 
با انواع برد را به دست آورده است. گزارش رسانه دولتی کره شمالی 
»کی سی ان ای«، یک روز پس از آن منتشر شد که ارتش کره جنوبی 
و ژاپن اعلام کردند کره شمالی موشکی را از نزدیک پایتختش به 
سمت دریای شرقی پرتاب کرد. یکی از سخنگوهای وزارت خارجه 
انگلیس جدیدترین آزمایش موشکی از سوی کره شمالی را »نقض« 
چندین قطعنامه شــورای امنیت دانست و مدعی شد که این امر 

»صلح و ثبات« در شبه جزیره کره را »بی ثبات« می کند.

رئیــس اتحادیه پلیس فدرال آلمــان تامین امنیت 
مسابقات قهرمانی فوتبال اروپا در تابستان جاری را چالش 
بزرگی برای نیروهای پلیس دانسته و از کمبود پرسنل به 

ویژه در تامین امنیت  مرزی خبر داد. 
به گزاش تســنیم به نقل از »تاگس اشپیگل« آلمان پلیس 
فدرال این کشــور در رابطه با امنیت مرزی با چالش های بزرگی 
مواجه اســت. »آندریاس روســکوف« از اتحادیــه پلیس فدرال 
آلمان هشــدار داده است که این نهاد از نظر پرسنل به مرزهای 

محدودیت رسیده است. به این ترتیب نهادهای امنیتی آلمان در 
ماه های آینده با چالش های بزرگی مواجه خواهند شد. از آنجا که 
مسابقات قهرمانی فوتبال اروپا هدف احتمالی حملات از اواسط ژوئن 
)خرداد-تیر( در نظر گرفته می شود، مقامات در حال برنامه ریزی 
برای مقابله با تروریســم هستند. بر اساس این گزارش مسابقات 
قهرمانی اروپا تابستان آینده در استادیوم های ده شهر بزرگ آلمان 
از جمله برلین برگزار می شود و به دلیل کمبود نیروی پلیس همه 

مرخصی ها لغو شده است. 
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صهیونیستهاعلیهصهیونیستها
شاباک:شرایطخطرناکشدهاست

گزارش»سیانان«ازتلاشهایناتو
برایکشیدهشدنجنگبهعمقروسیه نگاه

سرویس خارجی-
دولت نتانیاهو از درون سرزمین های اشغالی نیز به 
شدت تحت فشار قرارد دارد. صهیونیست ها که او را عامل 
تمام بدبختی های این روزهای خود می دانند، با ریختن به 
خیابان ها و حتی تسخیر چند ساعته ساختمان کنست، 
خواهان اخراج او و دولتش از قدرت هستند. در این بین 

رئیس شاباک می گوید اوضاع خطرناک شده است.
رژیم صهیونیســتی در طول هفتاد و چند سالی که از عمر 
نحســش می گذرد، هیچ گاه مثل این روزها، تحت فشــارهای 
ترکیبی و چند جانبه از درون و بیرون نبوده اســت. این روزها 
گردانندگان این کشــور مصنوعی، هــم از درون و هم از بیرون 
تحت فشارهای بی سابقه ای قرار دارند و »مرگ« و »نابودی« را با 
پوست و گوشت خود حس می کنند. راز وحشیگری های آنها در 
کشتار زنان و کودکان فلسطینی یا موشکباران جنون آمیز مراکز 
دیپلماتیک در همین »حس مرگ« اســت. رژیم صهیونیستی 
که از ســوی تمام جبهه مقاومت، از دریا، زمین و آسمان تحت 
حملات موشکی و پهپادی است و بیش از 2500 نظامی اش را 
در این 6 ماه از دســت داده، اقتصادش کاملا فلج شده و آبرویی 
هم در دنیا برایش باقی نمانده اســت، با یک جبهه بزرگ دیگر 
نیز مواجه شــده است که به اندازه جبهه مقاومت برایش تهدید 
محسوب می شــود. با این تفاوت که دیگر آنها را نمی تواند مثل 
زنان و کودکان فلسطینی قتل عام کند. شورش های اجتماعی، 
جبهه ای اســت که، اگرچــه پیش از عملیــات طوفان الاقصی 
وجود داشــت اما به نظر می رسد هیچ گاه مثل این روزها، رژیم 
صهیونیستی را تحت فشــار قرار نداده بود. اوضاع چنان وخیم 

است که رئیس شاباک »اعلام خطر« کرده است.
صهیونیستهایخشمگینمقابلکنست

طبق اخبار و تصاویری که منتشــر شده است طی دو روز 
گذشته، ده ها هزار صهیونیســت خشمگین-که دولت نتانیاهو 
را عامل تمام بدبختی های ایــن روزهای خود می دانند- ضمن 
تجمع مقابل ســاختمان کنست، خواســتار برکناری نتانیاهو 
و برگــزاری انتخابات مجدد شــدند. در بیــن تجمع کنندگان، 
خانواده های اسُــرای صهیونیست نیز حضور دارند که معتقدند، 
نتانیاهو می خواهد آنها کُشته شوند وگرنه با شروط حماس برای 
تبادل اسُــرا موافقت می کرد. براساس تصاویری که در رسانه ها 
منتشر شده است، پلیس سواره نظام رژیم صهیونیستی با باتوم، 
گاز اشــک آور و خودروهای آب پاش مشغول سرکوب معترضان 
و دستگیری آنها هستند. شــمار زیادی از »حریدی« ها هم در 
تظاهراتی مستقل از این که ارتش این رژیم به دنبال فرستادن 
آنها به جنگ است، تجمع کرده اند. حریدی ها یهودیان افراطی 
هستند که از دولت شــهریه می گیرند اما نه کار می کنند و نه 

خدمت ســربازی می روند. این طیف در میان ســایر یهودیان 
صهیونیست منفورند. ارتش رژیم اسرائیل هم که با کمبود نیرو 
مواجه است، تصمیم دارد خدمت سربازی را برای این طیف نیز 
اجباری کند. همین امر باعث خشــم این طیف و تظاهرات آنها 
شــده است. یکی از رهبران دینی حریدی ها تهدید کرده است، 
اگر خدمت سربازی را برای این طیف اجباری کنند، اسرائیل را 

ترک می کنند.
شاباک:اوضاعداردخطرناکمیشود

در چنیــن فضائی، رئیس شــاباک دیروز با تشــریح این 
اعتراض هــا، اعلام خطر کرد و گفت: »تظاهرات دیشــب باعث 
نگرانی شده و احتمالا به موقعیت های خطرناکی منجر می شود... 
بین اعتراض مشروع و اعتراض خشونت آمیز و غیرقانونی که به 

امنیت عمومی آسیب می رساند تفاوت وجود دارد.
رسواییقتل7امدادرسانغربی

این تمام ماجرا نیســت. دولت رژیم صهیونیستی حتی از 
ســوی برخی کشورهای غربی و متحدانش هم تحت فشار قرار 
گرفته است. این فشار ها نه به خاطر کشتار غیرنظامیان فلسطینی 
و بمباران بیمارستان ها یا حمله موشکی به سفارت ایران بلکه به 
خاطر، شلیک موشک به خودروی حامل امدادرسانان غربی در 
غزه است. رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی نیز پس 
از توضیحات مضحک نتانیاهو مجبور شــده است در این باره به 
رهبران غرب توضیح دهد. او گفت: »در شناسایی هویت کاروان 
سازمان خیریه آشپزخانه مرکزی جهانی در سایه شرایط جنگی 
و در شب دچار اشتباه بزرگی شده ایم...« این در حالی است که 
غربی ها می گویند، صهیونیست ها از وجود این خودرو مطلع شده 
و مســیرها هم به اطلاع آنها رسیده بود. چند مقام صهیونیست 

هم گفته اند که خودروهای سازمان آشپزخانه مرکزی در مسیری 
حرکت می کردند که پیــش از آن با ارتش این رژیم هماهنگ 
شــده بود. در حمله هوائی رژیم صهیونیســتی به کارکنان این 
مؤسســه خیریه در غزه، ۷ نفر از ملیت های آمریکا، انگلیسی، 
کانادا، اســترالیا، لهستان و فلسطین کشــته شدند. انگلیس و 
استرالیا سفرای این رژیم را احضار و خواستار توضیح در باره این 
جنایت شده بودند. دبیرکل اتحادیه عرب نیز توجیهات این رژیم 

در کشتار امدادرسانان غربی را مردود دانست.
»احمد ابوالغیط« تاکید کرد: »در هدف قرار دادن امدادگران 
توسط اسرائیل آن طور که ادعا می کنند هیچ اشتباهی رخ نداده 
است؛ این یک الگوی رایج در نیروهای اسرائیلی است که تاکنون 
جان حدود 200 امدادگر را گرفته است. اسرائیل باید برای این 

جنایات پاسخگو شود.«
کمکبهاسرائیلراقطعکنید

»برنی سندرز«، سناتور آمریکایی نیز با برشمردن جنایات 
وحشــیانه اســرائیل در غزه از دولت بایدن و کنگره خواست، 
حتی یک ســنت هم به این رژیــم کمک نکنند. او گفت کاری 
که اســرائیل انجام می دهد، فقط مبارزه با حماس نیست، بلکه 
جنگ علیه کل مردم فلسطین است... آشپزخانۀ مرکزی جهانی 
که در غزه ویران شده است، تنها بخشی از ماشین جنگی نتانیاهو 
است.... ایالات متحده نباید یک سِنت دیگر به اسرائیل کمک کند 
تا به این جنگ وحشتناک علیه مردم فلسطین ادامه دهد... آنچه 
نظرسنجی ها به ما نشــان می دهد این است که اکثریت مردم 
آمریکا نمی خواهند در جنایات اســرائیل شریک باشند...« این 
ســناتور آمریکایی روز سه شنبه نیز با انتشار پیامی در ایکس از 
کشته شدن بیش از 200 امدادگر توسط رژیم صهیونیستی در 

6 ماه گذشته خبر داده بود.
دستگیریومحاکمهخلبانمعترض

 دیــروز اما رســانه های انگلیــس زبان نوشــتند، پیرمرد 
۷۷ ساله ای که در انگلیس علیه جنایات اسرائیل موضع گرفته 
بود، دستگیر، دادگاهی و به پرداخت جریمه نقدی محکوم شد! 
به نوشــته روزنامه ایندیپندنت، این نظامی بازنشسته ۷۷ ساله 
که 6 ماه پیش به همــراه حدود 500 نفر دیگر در تظاهرات به 
نفع فلسطین و حماس، در برابر شهرداری شهر شفیلد انگلیس 
شرکت کرده بود، به پرداخت دو هزار و ۳00 پوند جریمه محکوم 
شد! این خلبان سابق ارتش آمریکا دست نوشته ای حمل می کرد 
که بر روی آن نوشــته بود، در کنار حماس بایستید، اسرائیل را 
نابود کنید، فلسطین باید آزاد شود. گفتنی است، صهیونیست ها 
با کمک کشــورهای غربی چنان جنایاتی را در این شش ماه در 
غزه مرتکب شده اند که بسیاری از مردم در این کشورها، به رغم 
آگاهی از برخوردی که با آنها خواهد شــد، به اعتراض های خود 
ادامه می دهند. دیروز وزارت بهداشــت غزه اعلام کرد که از آغاز 
عملیات »طوفان الاقصی« تاکنون، رژیم صهیونیستی به کمک 
ســلاح های اهدایی آمریکا و اروپا ۳2هزار و ۹۷5 فلسطینی را 
در غزه به شهادت رســانده و ۷5 هزار و 5۷۷ نفر را هم زخمی 
 کرده اند. تقریبا ۹0 درصد این شــهدا، غیر نظامی اند و بیش از

12 هزار نفر نیز کودک و نوزادند!
منفورومنزوی

صهیونیســت ها با جنایاتی که در این 6 ماه در غزه مرتکب 
شده اند، امروز تبدیل به منفورترین رژیم در دنیا شده اند. تقریبا 
رهبران هیچ کشوری -حتی از میان متحدان آن- جرئت نمی کند 
بــه صورت کامل از این رژیم حمایت کند چرا که دفاع از چنین 
رژیمی کاری با غایت ســخت و پرهزینه است. آخرین گزارش ها 
حاکی است، حتی آمریکایی ها با این رژیم به اختلاف خورده اند 
و نمی خواهند در آستانه انتخابات، به پای حماقت های نتانیاهو، 
قربانی شوند. گزارش های متعددی نیز از عبور آمریکا از نتانیاهو 
منتشــر شده است که باعث خشم »بی بی« شده است. نتانیاهو 
می داند به محض توقف جنگ محاکمه و حتی زندان در انتظارش 
اســت و متحدانش هم حاضر به حمایت از او نخواهند شــد به 
همین دلیل مصمم اســت جنگ ادامه یابد و بــرای این امر به 
دنبال حمله به رفح، تنها نقطه باقی مانده از غزه برای پناه گرفتن 
فلسطینی هاســت. برخی معتقدند اوج اختلافات آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی در همین موضوع است. آمریکا می گوید حمله به 
رفح، ارزش هزینه سنگین آن را ندارد و بهتر است راه دیگری پیدا 
شود. اگرچه ارتش رژیم صهیونیستی گفته، آمریکایی ها مخالف 
حمله به رفح نیســتند و صرفا در مورد چگونگی تبادل اسُــرا و 

جابه جایی فلسطینی های ساکن این منطقه دچار اختلافند!

سرویس خارجی-
به  مقاومت  حملات متعدد شاخه های مختلف جبهه 
اهداف صهیونیستی سایه وحشت را بر فراز رژیم آپارتاید 
اسرائیل حاکم کرده است. یکی از تبعات این حملات فلج 
شدن اقتصاد این رژیم از جمله فروپاشی صنعت توریسم 

بوده است.
در واکنش به بیش از هفت دهه اشــغالگری و نسل کُشــی 
تدریجی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی، نیروهای مقاومت 
فلسطین روز شنبه 15 مهرماه 1402 برابر با هفتم اکتبر 202۳، 
عملیات غافلگیرکننده ای را با نام »طوفان الاقصی« علیه مواضع 
رژیم اشغالگر قدس انجام دادند و ضربه ای مهلک به این رژیم زدند. 
این رژیم که ناتوان از جلوگیری از این عملیات بود برای تلافی و 
جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های 
نوار غزه را بست و شروع به بمباران این منطقه کرد تا انتقامش را از 
کودکان غزه بگیرد. حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به بهانه دفاع 
از خود، عملًا چراغ ســبز و مجوزی برای تل آویو در ادامه کشتار 
بی رحمانه کودکان و زنان فلســطینی است. اما حزب الله لبنان و 
مقاومت اسلامی عراق در حمایت از مردم غزه وارد میدان شدند و 
رژیم آپارتاید اسرائیل و حامی اصلی آن، یعنی آمریکا، را زیر فشار 
بردند. بعد هم مقاومت اسلامی یمن به جریان عملیات های علیه 

رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست تا فشارها مضاعف شود.
این حمــلات همچنان ادامه دارد و تبعات ســنگینی برای 
رژیم آپارتاید اســرائیل داشته اســت. صاحبان مشاغل در بخش 
گردشگری در شمال اراضی اشغالی نسبت به وضعیتی که بیش از 
نیم سال است که ادامه دارد ناامید هستند. آن طور که پایگاه خبر 
یدیعوت آحارونوت گزارش داده اســت، صهیونیست ها در مناطق 
شمالی معتقدند که »همه چیز متوقف شده است و ما هیچ امیدی 
یا بازگشــت به حالت عادی نمی بینیم.« به گزارش این وبسایت 
صهیونیستی، جامعه »کرم بن زیمرا« در 4100 متری مرز لبنان 
قرار دارد، جایی که بیش از نیم ســال اســت که تمامی مشاغل 

گردشگری و تفریحی تعطیل شده اند.
پیشــتر نیز خبر آمد که شرکت اســرائیلی اداره کننده بندر 
ایــلات قصد دارد نیمی از کارمندانش را به دلیل کاهش شــدید 
فعالیت این بندر در سایه تهدید حملات ارتش یمن اخراج کند. 
فعالیت بندر ایلات در اراضی اشغالی به دلیل حملات ارتش یمن 
علیه کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ و 
عرب و حمله به پایگاه هایی در شهر ایلات کاهش شدیدی داشته 
است. کمیته اقتصادی کنست)پارلمان رژیم صهیونیستی( شرکت 
اداره کننده بندر ایلات را تهدید کرده که مالکیت بندر جنوبی را در 

سایه تهدیدات برای اخراج کارکنان بندر از این شرکت می گیرد.
»یاسمین فریدمن«، عضو کنســت، نیز گفت: »شهر ایلات 
درحال ســوختن است. این شــهر میزبان تعداد بسیار زیادی از 

شهرک نشینانی اســت که از غلاف غزه کوچ کرده اند. شهرداری 
هیچ گونه کمکی دریافت نکرده است و این شهرک نشینان مشاغل 
خود را از دست داده اند و اکنون می خواهند مجددا به آن ها ضرر 
برسانند. چه کســی می خواهد این کار را بکند؟ شرکت هایی که 

میلیون ها به دست می آورند. مسئولیت این شرکت ها چیست؟«
صداهایشدیدانفجاردرمناطقمختلفاراضیاشغالی

شبکه المیادین از شنیده شدن صدای انفجارهای شدید در 
مناطقی از سرزمین های اشغالی فلسطین خبر داد. شبکه المیادین 
اعــلام کرد که صــدای انفجارهای شــدیدی در مناطق »عکا«، 
»هکریوت« و »حیفا« در سرزمین های اشغالی شنیده شده است. 
تا زمان تنظیم این خبر، گزارشــی دربــاره ماهیت این انفجارها 
منتشر نشده است. منابع رسانه ای صبح روز چهارشنبه از شنیده 
شــدن صدای انفجار در نزدیکی پایگاه هوائی رژیم صهیونیستی 
در نزدیکی مرزهای اردن خبر دادند. رســانه های عبری زبان در 
ایــن باره گزارش دادند که صدای انفجار در نزدیکی پایگاه هوائی 
»عــوودا« در منطقه »وادی عربه« در نزدیکــی مرزهای اردن و 
ســرزمین های اشغالی شنیده شد. این انفجار لحظاتی پس از آن 
رخ داد که نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی نسبت به احتمال 

ورود پهپادهای متخاصم به منطقه وادی عربه هشدار داده بودند.
حملهپهپادیمقاومتعراقبهفرودگاهحیفا

مقاومت اســلامی عراق اعــلام کرد: مبارزان مــا صبح روز 
چهارشنبه فرودگاه حیفا در اراضی اشــغالی را هدف قرار دادند. 
براســاس گزارش المیادین، مقاومت اســلامی عراق در بیانیه ای 
اعلام کرد: در تکمیل مرحله دوم عملیات مقاومت علیه اشغالگران 
و در یــاری به ســاکنان غزه و در واکنش به تجاوزات و کشــتار 
صهیونیست ها در حق مردم بی دفاع فلسطین به نابودی مقرهای 
دشــمنان ادامه خواهیم داد. مقاومت اسلامی عراق پس از انتشار 

بیانیه ای که در آن مســئولیت عملیــات هدف گیری را بر عهده 
گرفت، بامداد دیروز صحنه هایی از پرتاب پهپادهای خود به سمت 

فرودگاه حیفا در سرزمین های اشغالی فلسطین را پخش کرد.
رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کــرد که پهپادی که 
شــب چهارشــنبه از مرز عبور کرده و وارد منطقه »وادی عربه« 
شد، رهگیری و سرنگون نشــد. ارتش رژیم صهیونیستی افزود: 
رصد این هواپیمای بدون سرنشــین، ناتمام ماند. چنان که اشاره 
شد، رسانه های صهیونیســتی بامداد چهارشنبه از شنیده شدن 
صدای انفجار در نزدیکی پایگاه هوائی »عوودا« در جنوب فلسطین 
اشغالی و نزدیکی مرز اردن خبر دادند. در این گزارش ها ادعا شده 

که پهپاد احتمالا عراقی بوده که رهگیری نشده است.
مقاومت اســلامی عراق بامداد دوشــنبه نیز اعلام کرد که 
یک پایگاه نظامی در بندر ایلات را هدف حمله پهپادی قرار داد. 
مقاومت اسلامی عراق جمعه شب گذشته نیز یک هدف نظامی در 
جولان اشغالی را هدف حمله پهپادی قرار داد. این گروه پیشتر و 
در عملیات گذشته به سرزمین های اشغالی هشدار داده بود که در 
صورت ادامه حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، عملیات خود 

علیه مواضع این رژیم را تشدید خواهد کرد.
حملهموشکیحزباللهبهپایگاههایرژیمصهیونیستی

منابع رســانه ای روز چهارشنبه از هدف قرار گرفتن 2 پایگاه 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین های اشغالی فلسطین 
خبر دادند. به گزارش ایســنا، شبکه المیادین در این باره گزارش 
داد: پادگان برانیت و مواضع اطراف آن هدف مســتقیم موشــک 
از خاک لبنان قرار گرفتند. در همین راســتا، حزب الله لبنان در 
بیانیه ای اعلام کرد: مجاهدان مقاومت اسلامی پایگاه »الراهب« و 
تجمع نظامیان دشمن در اطراف آن را با موشک هدف قرار دادند. 
حزب الله همچنین اعلام کــرد: مجاهدین ما یک مقر فرماندهی 

محرمانه در پشــت پادگان »برانیت« را با ســلاح موشکی هدف 
قرار دادند. این حمله در حالی انجام شده است که شبکه الجزیره 
نیز صبح دیروز گزارش داد: آژیرهای خطر در مناطق »زرعیت«، 
»نطوع«، »فسوطه«، »شومیرا« و »شتولا« در الجلیل علیا به صدا 
درآمد. این شــبکه همچنین گزارش داد: در این حمله 6 موشک 
به سمت پایگاه های ارتش اسرائیل در الجلیل علیا و در مجاورت 
شــهرک »عیتا الشعب« پرتاب شــد. حزب الله لبنان تاکنون در 
حمایت از مردم غزه و نیروهای مقاومت فلسطین صدها بار مواضع 
ارتش اســرائیل را با راکت و پهپادهــای انتحاری هدف قرار داده 

است.
ارتش رژیم صهیونیســتی صبح روز چهارشــنبه یک سری 
گلوله های سنگین و فسفری را به سمت شهرک های عیتا الشعب 
و رامیه در جنوب لبنان شــلیک کرد و رسانه های عبری زبان از 
به صدا درآمدن آژیر خطر در منطقه الجلیل علیا و شــلیک چند 
موشک از خاک لبنان به شمال سرزمین های اشغالی خبر دادند. 
بمباران متقابل حزب الله و نیروهای اشغالگر در مرز جنوبی لبنان 
با گســترش و نوع حملات، علی رغم تلاش هــای دیپلماتیک با 
هدف مهار بحران همچنان ادامه دارد. خبرنگار شــبکه المیادین 
مستقر در جنوب لبنان از حملات گسترده توپخانه ای ارتش رژیم 
صهیونیستی به جنوب لبنان خبر داد. به گزارش مهر، وی در این 
باره اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیســتی بیش از 100 گلوله 
توپ به منطقه عیتا الشــعب و اطراف آن در جنوب لبنان شلیک 

کرده که تعدادی از آنها از بمب های فسفری بوده اند.
غافلگیریهاینظامیبزرگدرراهاست

خبــر دیگــر از مقاومت یمن اســت. به گزارش تســنیم، 
»الحوثی«، عضو شــورای عالی سیاسی یمن، اعلام کرد: »اشغال 
بخشی از ســرزمینمان توسط دشــمن، مانع هدف ما در یاری 
فلســطین نخواهد شــد. ما می توانیــم اهداف خــود در دفاع از 
کشــورمان و یاری فلسطین، از ساحل دریای سرخ یا خارج از آن 
محقق کنیم. غافلگیری های نظامی فراوانی در راه است، عملیاتهای 
نظامی انجام می دهیم که در چارچوب راهبرد رسانه های مشخص 
افشــا می کنیم. به یاری خدا و از طریق توسعه عملیات نیروهای 
مسلح مان، هیمنه نظامی آمریکا و ادعای توانمندی های تسلیحاتی 

آن را درهم شکستیم.«
گفتنی اســت، چنــد روز پیش پایــگاه اینترنتی آتلانتیک 
گزارشی منتشر کرد و نوشت: »عبدالملک الحوثی احتمالاً اکنون 
محبوب ترین شخصیت مردمی در منطقه خاورمیانه است. از زمان 
آغاز حملات به کشــتی ها، در دفاع از مردم فلسطین و غزه، با او 
مثل چه گوارا رفتار می شود. تصاویر پرتره او و سخنرانی هایش در 
5 قاره جهان در شــبکه های اجتماعی دســت به دست می شود. 
اقدامات جســورانه حوثی ها... حفره ای در اقتصاد جهانی ایجاد و 

حمل ونقل دریایی را از کانال سوئز مختل کرده است.«
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 رونمایی کره شمالی از موشک مافوق صوت جدید 
خشم انگلیسی ها را برانگیخت

آلمان تابستان امسال
برای امنیت مسابقات فوتبال پلیس ندارد

»رابرت اف. کندی جونیور« نامزد مســتقل انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا اعلام کرد جــو بایدن برای 

دموکراسی آمریکا خطرناک تر از ترامپ است.
انتخابات ریاســت جمهوروی آمریکا چند ماه دیگر در آبان 
ماه قرار است برگزار شود. بایدن دموکرات و ترامپ جمهوریخواه 
اصلی ترین کاندیداهای این دور از انتخابات هستند. از سوی دیگر 
چند نامزد مستقل انتخاباتی هم هستند که به دلیل عدم حمایت 
رسانه ها و شــرکت های بزرگ بعید است که درصدحتی کمی از 
آرای مردمی را به خود اختصاص دهند. طی ماه های گذشته بایدن 
با حملات گسترده به ترامپ سعی کرده است وی را تهدیدی برای 
دموکراسی آمریکا معرفی کند. در مقابل ترامپ نیز صلاحیت های 
ذهنی و عقلی بایدن را زیر ســؤال برده و گفته اســت در صورت 

پیروزی مجدد بایدن آمریکا نابود خواهد شد.
 اما »رابرت اف. کندی جونیور« نامزد مستقل انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا در اظهارات جدیدی گفته است بایدن می تواند 

بیش از ترامپ خطر بزرگ تری برای دموکراســی آمریکا باشد. به 
گزارش ایســنا، وی در گفت وگویی با شبکه خبری سی.ان.ان به 
مسدود شــدنش در بسیاری از پلتفورم های رسانه های اجتماعی 
در دوران ریاســت جمهوری جو بایدن اشاره کرد و آن را تلاشی 
برای سانســور نظرات سیاسی دانســت که نقض متمم نخست 
قانون اساسی ایالات متحده محسوب می شود. وی همچنین این 
سانسور را فشاری از سوی کاخ سفید دانست. »رابرت اف. کندی 
جونیور« همچنین بیان کرد، بایدن نخســتین ریاست جمهوری 
در تاریخ آمریکاســت که به دنبال بسیج آژانس های فدرال برای 
ساکت کردن اپوزیســیون و مخالفان سیاسی خود است. وی در 
ادامه صحبت هایش گفت، بــا اینکه دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا نقشــی در یورش ششم ژانویه به کنگره داشت، اما 

بزرگ ترین خطر و تهدید برای دموکراسی آمریکا بایدن است.
 بر اساس این گزارش صفحه اینستاگرام »رابرت اف. کندی 
جونیور« در ســال 2021 بابت گزارش شــرکت متا درباره اینکه 

وی بارها ادعاهایی درباره کرونا یا واکســن های آن منتشــر کرد، 
مسدود شــد. این حساب کاربری در ســال 2022 کمی پس از 
آغاز به کار کارزار انتخاباتی این کاندیدا به حالت عادی برگشــت. 
در دســامبر)آذر 1400 ( همان سال، دیوان عالی آمریکا وی را از 
پیوستن به یک پرونده مربوط به ارتباط دولت بایدن با پلتفورم های 

رسانه های اجتماعی به دلیل پست هایی که دولت آن را اطلاعات 
نادرســت می دانست، منع کرد. این سیاستمدار همچنین پرونده 
مشــابهی در دادگاه بدوی داشت. سال گذشته میلادی، »رابرت 
کندی جونیور« در مقابل کمیته فرعی قضائی مجلس نمایندگان 
آمریکا درباره سوءاستفاده های دولت فدرال شهادت داد و در آنجا 
به عنوان بخشــی از تحقیقات جمهوری خواهان مجلس در مورد 
ادعای سانسور رسانه های اجتماعی علیه محافظه کاران سخنرانی 
کرد. این سیاستمدار همچنین آزادی بیان را در مرکزیت کمپین 
ریاست جمهوری خود قرار داده است. کندی ۷0 ساله پسر رابرت 
کندی، دادســتان ســابق کل آمریکا و برادرزاده جان اف.کندی، 
رئیس جمهور سابق این کشور است که در دهه 60 میلادی ترور 
شد. او بابت انتقادهایش از واکسن ها و همچنین درخواست برای 
پایان جنگ های نیابتی تحت رهبری آمریکا مشــهور شده است. 
وی که پیشتر کاندیدای حزب دموکراتیک بود، اکنون به صورت 

مستقل برای انتخابات نوامبر 2024 کاندیدا شده است.

شبکه خبری ســی ان ان در گزارشــی به نقل از منابع 
اوکراینی اعلام کرد کشورهای غربی پشت کمک به کیف برای 

حمله به عمق خاک روسیه هستند.
در ســومین ســال جنگ اوکراین آنچه که به نظر می رسد ممکن 
اســت به تشــدید تقابل بین روســیه و ناتو بینجامد بازی غربی ها با 
خطوط قرمز روسیه است. طی دو سال گذشته اروپا و آمریکا از تحویل 
سلاح های دوربرد که اوکراین را قادر می ساخت تا عمق خاک روسیه را 
هدف قرار می داد به شدت پرهیز می کردند. دلیل آن نیز کاملًا روشن 
بود چرا که پوتین تهدید کرده بود هدف قرار دادن شهرهای روسیه با 
ســلاح های ناتو با واکنش شدید این کشور مواجه خواهد شد و ناتو به 
همین دلیل نمی خواست جنگ اوکراین به تشدید تنش بین روسیه و 
غرب منجر شــود. اما در طی روزها و هفته های اخیر چراغ سبز ارسال 
تسلیحات دوربرد و حمله به عمق خاک روسیه به اوکراین از سوی ناتو 
صادر شــده است. دبیرکل ناتو چندی پیش به صراحت اعلام کرد که 
اوکراین حق قانونی برای هدف قرار دادن عمق خاک روســیه را دارد. 
آمریکا هم اعلام کرده اســت که تلاش می کند ســامانه های موشکی 
دوربرد در اختیار اوکراین قرار دهد. گزارش منابع غربی مثل نیویورک 
تایمز نیز نشان می دهد فرانسه و انگلیس ارسال موشک های دوربرد را 

به اوکراین از چندی پیش آغاز کرده اند. 
شــبکه خبری »ســی ان ان« هم در گزارشی از کمک غربی ها به 
اوکراین برای حمله به عمق خاک روســیه خبر داده است. این شبکه 
آمریکایــی به نقل از یک منبع اوکراینی نزدیک به برنامه هواپیماهای 
بدون سرنشین کیف گزارش داد که کشورهای غربی به اوکراین کمک 
می کنند تا پهپادهای »کامیکازه« )انتحاری( را در عمق خاک روسیه 
به پرواز درآورد. به گزارش ایسنا، یک مقام اوکراینی که خواست نامش 
فاش نشــود، در گفت وگو با ســی ان ان توضیح داد که کیف چگونه از 
پهپادهایی با برد طولانی تر و »قابلیت های پیشرفته تر« برای حمله به 
اهدافی که در بیش از 1000 کیلومتر از مرزش قرار دارند، اســتفاده 
می کنــد. این منبع آگاه گفت: »پروازهــا از قبل با متحدان ما تعیین 
می شوند و پهپادها از برنامه پروازی پیروی می کنند تا ما را قادر سازند 

با دقت چند متر، به اهداف حمله کنیم.«
اقرار به دریافت مشــورت و راهنمایی از خارج از اوکراین، به دنبال 
گزارش های متعددی اســت مبنی بر اینکه پرســنل غربی اطلاعات و 
رهنمودهایی درباره اهداف خاص در اختیــار نیروهای اوکراینی قرار 
می دهند. نشــریه »واشنگتن پست« سال گذشته به نقل از یک مقام 
ارشد اوکراینی نوشــته بود که ســربازان اوکراینی »تقریبا هرگز« از 
سلاح های پیشــرفته از جمله موشــک اندازهای »هیمارس« ساخت 
آمریــکا بدون دریافت مختصاتی از پنتاگون اســتفاده نمی کنند. روز 
سه شــنبه نیز پهپادهای اوکراینی »تاتارستان روســیه«را هدف قرار 
دادند، منطقه ای در 650 کیلومتری شــرق مسکو که قبلا مورد حمله 
پهپادها قرار نگرفته بود. یکی از پهپادها قصد داشت به یک پالایشگاه 
نفت در »نیژنکامســک« شهری واقع در حدود 1100 کیلومتری مرز 
ضربه بزند. شــهردار این منطقه گفت پهپــاد مذکور به دلیل واکنش 
پدافند هوائی از کار افتاد و هیچ آسیبی وارد نکرد. یک هواپیمای بدون 
سرنشین دیگر هم به یک خوابگاه دانشجویی در داخل منطقه صنعتی 
»آلابوگا« حمله کــرد و 1۳ تن را مجروح کرد. به گفته رســانه های 
روسی، این مرکز میزبان چندین شرکت است که تجهیزات پیشرفته از 

جمله پهپادها را تولید می کنند. 
به گزارش راشا تودی، مســکو بارها هشدار داده است که تحویل 
تسلیحات و سایر کمک های نظامی به کیف باعث می شود کشورهای 
غربی مســتقیما یک طرف این درگیری شــوند. وزارت دفاع روسیه و 
مقامات محلی گفته اند که کی یف از تســلیحات غربی برای شــلیک 

کورکورانه به سوی غیرنظامیان استفاده می کند.
اروپادرگیرجنگنیست

در حالی که کشــورهای اروپایی به شــدت اوکراین را برای حمله 
به عمق خاک روســیه تجهیز و تشــویق می کنند اما خود تمایلی به 
درگیری مســتقیم در جنگ ندارند. در همین راســتا »جوزپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز سه شنبه در اظهاراتی بیان 
کرد که اروپا در جنگ نیســت و این وضعیــت تغییر نخواهد کرد. به 
گــزارش ایرنا به نقــل از »خبرگزاری تاس« در همین حال مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا خواســتار تقویت قابلیت های دفاعی 
این اتحادیه شــد. او در مصاحبه ای با تلویزیون »لا سکتا« گفت: »در 
اروپای شــرقی جنگ جریان است و به نظر نمی رسد که این جنگ به 
زودی به پایان برســد. اروپایی ها باید بدانند که صلح ایجاد شده بین 
ما یک استثناســت« این دیپلمات ادامه داد: این یک دنیای خشــن 
است. ما در جنگ نیستیم و قرار نیست این وضعیت تغییر کند.« وی 
همچنین گفت که کشورهای اتحادیه اروپا در سال گذشته بیش از 40 
هزار سرباز اوکراینی را آموزش داده اند. همزمان »ینس استولتنبرگ« 
دبیرکل ناتو نیز دیروز در آغاز نشست وزیران خارجه کشورهای عضو 
پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( گفت: مســکو بایــد بداند که قادر به 
پیروزی در صحنه نبرد اوکراین نیست، وی همچنین خواستار حمایت 
بلندمــدت مالی و نظامی اعضای ناتو از »کیف« شــد. به گزارش ایرنا 
»ینس استولتنبرگ« در کنفرانس خبری که توسط رویترز به طور زنده 
پخش شــد به خبرنگاران گفت چنانچه در حمایت و تامین تسلیحات 
نظامی اوکراین تعلل ورزیده شود شاهد پیامدهای آن در صحنه نبرد 
خواهیــم بود، این امنیت منطقه ای )اروپایی( نیســت، بلکه به امنیت 
جهانی باز می گردد. دبیرکل ناتو با اشــاره به اینکه ناتو بالاترین میزان 
کمک ها به اوکراین را تاکنون داشته، افزود: نیازمند تامین مالی حتی 

تامین مالی جدید برای اوکراین هستیم.

سرویس خارجی-
شهر وان ترکیه شاهد درگیری های زیاد و شدیدی به علت دخالت 
دولت در انتخاب فردی غیر از منتخبین مردم در انتخابات شهرداری 

این شهر بود.
مردم ترکیه روز یکشــنبه هفته جاری برای انتخاب شهرداران ۸1 شهر از 
جمله ۳0 کلان شــهر، رؤسای شهرداری ها، دهیاران و بخشداران و شوراهای 
روســتا رای دادند. حزب اپوزیســیون جمهوریخواه خلق ترکیه )CHP( برای 
 )AKP( اولین بار در 20 ســال گذشته توانست از حزب حاکم عدالت و توسعه
در انتخابات شهرداری ها پیشی بگیرد تا اردوغان بزرگ ترین شکست سیاسی 
خود را تجربه کند. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، یک بار گفته بود 
که هرکس اسلامبول را ببرد، برنده ترکیه است. اگر این طور باشد، که به نظر 
هســت، چالش های این انتخابات بسیار زیاد است. پیروزی شهردار اسلامبول 
»اکرم امام اوغلو« از حــزب جمهوری خواه خلق که از وی به عنوان کاندیدای 
بالقوه ریاست جمهوری آتی ترکیه یاد می کنند، بزرگ ترین ضربه انتخاباتی را 
به رئیس جمهور رجب طیب اردوغان و حزب او وارد کرد. با شــمارش بیشتر 
آرا، امام اوغلو با 10 درصد برتری نســبت به نامزد حزب حاکم در رقابت برای 
شهرداری اسلامبول، بزرگ ترین شهر ترکیه، پیشتاز است و در آنکارا نیز حزب 

جمهوریخواه خلق پایتخت را حفظ کرده است.
اما در پی این انتخابات حاشــیه هایی به وجــود آمد. العربیه گزارش داد، 
در پی وقوع درگیری در دیاربکر در جنوب شــرقی ترکیه در حاشیه انتخابات 
شــهرداری ها دست کم 1 نفر کشته و 12 نفر زخمی شدند. یک مقام مسئول 
ترکیه ای در گفت وگو با خبرگزاری فرانســه با این بیان که درگیری میان دو 
گروه در جریان انتخابات یکشــنبه، یک کشته و 12 زخمی برجای گذاشت، 
خاطرنشــان کرد که این حوادث در روستایی در ۳0 کیلومتری مرکز دیاربکر 

رخ داده است.
همچنیــن شــهر وان ترکیــه روز چهارشــنبه )15 فروردین( شــاهد 
درگیری های زیادی بین مردم و پلیس این شهر بوده است. مردم شهر وان در 
اعتراض به کنار گذاشته شــدن »عبدالله زیدان« شهردار منتخب این شهر و 
جایگزینــی »عبدالاحد آرواس« به جای وی به خیابان ها آمده و با پلیس این 
شهر درگیر شدند. به گزارش تســنیم، عبدالله زیدان کاندیدای حزب کردی 
DEM در رقابت با عبدالاحد از حزب حاکم عدالت و توسعه با کسب 55 درصد 

آرا در مقابل 2۷ درصد به پیروزی رســید اما دولت تصمیم گرفت تا برمبنای 
»حقوق ممنوعه«، زیدان را کنار گذاشــته و عبدالاحد را شــهردار اعلام کند. 
شــب چهارشنبه شهرهایی از جمله بیتلیس، وان، استانبول، مرسین و حاتای 
شاهد درگیری هایی بین معترضان و نیروهای امنیتی بودند. در دو شهر وان و 

بیتلیس مقررات منع آمد و شد برقرار شده است.
گفتنی اســت، عبدالله زیدان در ســال 2016 یک ســال پــس از اتهام 
»همدستی و تبلیغ« برای پ.ک.ک راهی زندان شد و در سال 2022 آزاد شد. 
دولت و دادستانی معتقد هستند که محرومیت عبدالله زیدان از نامزدی هنوز 
به پایان نرســیده و همین موضوع باعث می شود تا او برای انتخابات شهرداری 
واجد شــرایط نباشد. طی سال های گذشته بر اساس همین بند، دولت برخی 
شهرداران مناطق کردنشــین را برکنار یا زندانی و به جای آن ها شهردار قیم 

تعیین کرده بود.
روندافزایشیتورمترکیه

براســاس گزارش جدید مؤسسه آمار ترکیه، تورم ســالانه ترکیه در ماه 
مارس به 6۸٫5 درصد رسید که نسبت به تورم 6۷٫1 درصدی ماه فوریه )بهمن 
– اســفند( افزایش یافته است. براســاس این گزارش، افزایش ۳٫16 درصدی 
ماهانــه قیمت مصرف کننده تحت تأثیر افزایــش قیمت ها در بخش آموزش، 
ارتباطات و هتل ها، رســتوران ها و کافه ها که هریک به ترتیب 1۳ درصد، 5٫6 
درصد و ۳٫۹ درصد افزایش ماهانه داشته اند، منجر به تداوم روند افزایش تورم 
ماهانه شــده اســت. بخش عمده ای از تورم در ماه های اخیر ناشی از افزایش 
قابل توجه حداقل دســتمزدی است که دولت ترکیه برای سال 2024 تعیین 
کرده بود. حداقل دستمزد در سال جدید به 1۷ هزار لیر ترکیه افزایش یافت 
که نســبت به افزایش پایه حقوق در ســال گذشته افزایشی 100 درصدی به 
شــمار می رود. برای کنترل تورم اقتصاددانان انتظار دارند افزایش بیشتر نرخ 

بهره در دستور کار بانک مرکزی ترکیه باشد.

شورشهایانتخاباتیدرترکیه
شهر»وان«ناآرامشد

رابرت اف کندی: بایدن برای دموکراسی خطرناک تر از ترامپ است

تحلیلیبرنتایجانتخاباتشورا
وشهرداریترکیه

 انتخابات شورا و شهرداری های ترکیه در ۳1مارس برگزار شد و با پیروزی 
مخالفان اردوغان همراه بود. بعد از 2۳ ســال بــرای اولین بار حزب عدالت و 
توســعه حزب دوم ترکیه شــد. حزب جمهوری خلق توانست بعد از 50 سال 
رتبه اول برای خود کسب کند. برای بررسی این نتایج که به شکست تاریخی 
اردوغان معروف شده؛ باید اول از همه اوضاع اقتصادی و سیاسی ترکیه را مورد 
بررســی قرار دهیم. بعد از انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری ترکیه که با 
پیروزی اردوغان و حزب عدالت و توسعه و متفق آن حزب حرکت ملی گرایی 
ترکیــه در پارلمان همراه بود ، اردوغان وعده های اقتصادی متفاوت و زیادی را 
برای پیروزی در انتخابات به مردم ترکیه داده بود. بعد از انتخابات نتوانســت 
این وعده ها را جامه عمل بپوشــاند و حتی وعده انتقال مهاجرین سوریه ای را 
که به مردم داده بود به علت کج فهمی ها از سیاست منطقه و داخل کردن قوای 
فرامنطقه ای در مناسبات منطقه ای ، نتوانست به نتیجه ای برساند. دولت سوریه 
و آقای بشار اســد حاضر به دیدار با اردوغان و مذاکره با دولت ترکیه نشدند، 
به همین خاطر این بحران مهاجرین سوریه ای در ترکیه به این راحتی ها حل 

نخواهد شد.
 اوضــاع اقتصادی ترکیه هم در ســطح کلان و خــرد جای بحث زیادی 
دارد. دولت اردوغان برای پیروزی در شــهرهای استراتژیک استانبول و آنکارا 
هزینه های زیادی متقبل شده بود و قصد داشت با به دست گرفتن شهرداری 
اســتانبول پروژه عظیم کانال استانبول و جذب ســرمایه گذاری های خارجی 
به ویژه سرمایه گذاران عربی در حوزه خلیج فارس را پیاده کند و بتواند با جذب 
این ســرمایه ها بخش بزرگی از وعده ها و اهــداف اقتصادی خود را به نتیجه 
برساند. ولی چون از لحاظ اجتماعی فاصله زیادی بین حزب عدالت و توسعه و 
مردم ترکیه به وجود آمده و مردم دیندار ترکیه با دیدن زندگی اشرافی و خارج 
از عرف حاکمان حزب عدالت و توســعه ، دیگر قرابتی بین خود و آنها ندیده و 
از حمایت از این حزب دســت کشیدند و به وسیله این انتخابات هشداری به 

حاکمان حزب عدالت و توسعه دادند. 
 یکی دیگر از علل این اتفاق به غیر از عامل اقتصادی حزب تازه تاسیس 
»بــار دیگر رفاه« به رهبریت محمدعلی فاتح اربکان پســر مرحوم نجم الدین 
اربکان است. بخشی از قشر دیندار ترکیه با قهر از حزب عدالت و توسعه رای 
خود را به این حزب که دیدگاه اســلامی و ملی دارد ، دادند. یکی دیگر از علل 
افول اردوغان که می توان گفت بیشتر از همه در این اتفاق تاثیر داشت رویکرد 
دولت و خود اردوغان در قبال اتفاقات و جنایات رژیم اشــغالگر قدس در غزه 
می باشــد؛ که مردم ترکیه شاهد سیاست دوگانه دولت اردوغان بودند. ارسال 
غذا و آب به ارتش رژیم اشــغالگر ، تامین سوخت هواپیماها و  تانک ها  و لباس 
نظامیان این رژیم توســط دولت ترکیه و تجارت 22 میلیارد دلاری اخیر بین 
ترکیه و رژیم اشغالگر توسط دولت حاکم ترکیه باعث ایجاد فاصله بیشتر بین 
حاکمان حزب حاکم و مردم ترکیه شــد. با این وجود چندین بار مردم دیندار 
ترکیه با راهپیمایی ها اعتراض خود را به عملکرد دولت خود در قبال فلسطین 

نشان دادند.
 شکســت تاریخی اردوغان در این انتخابات یک دلیل اقتصادی نداشــت 
بلکه چندین علت هر کدام در جای خود باعث بروز این اتفاق شدند. می توان 
گفت که بایســتی منتظر تغییر سیاست حزب حاکم یا تغییر حزب حاکم در 
ترکیه باشیم. آینده سیاسی ترکیه شــاهد اتفاقات غیرمنتظره زیادی خواهد 
بود. شــاید تغییر مدیریتی در حاکمیت ترکیه و اتکا به مذاکره و همکاری با 
کشورهای منطقه به جای تکیه بر قدرت های فرا منطقه ای بزرگ ترین رویداد 

آینده ترکیه باشد. 
بهمن جوادپور

حملات بی امان جبهه مقاومت به اسرائیل؛ صنعت توریسم رژیم به طور کامل فروپاشید
گزارش خبری تحلیلی کیهان

فرودگاه حیفا از عراق هدف قرار گرفت


